
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-06-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  42   Del  05-06-2017 

 

 

Oggetto: XX EDIZIONE PASSEGGIATA IN TANDEM PER IPOVEDENTI 

ORGANIZZATA DALLA U.I.C.I. DI ASCOLI PICENO - ADESIONE 

ALL'INZIATIVA 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 14:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO A 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE A 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-06-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

    LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti (U.I.C.I.) , sezione di Ascoli  Piceno, ha organizzato 

per il giorno 18 giugno 2017 l’annuale passeggiata cicloturistica in tandem, giunta alla XX 

edizione 

- il percorso prevede la partenza da Ascoli Piceno alle ore 9,00 percorrendo la Via Salaria e 

proseguendo per il lungomare di San Benedetto fino a raggiungere Grottammare 

- è prevista una sosta a Colli del Tronto, di circa 30 minuti,  per un  ristoro  

 

Considerato che: 

- trattasi di una manifestazione che si è venuta radicando nella consuetudine di questo 

territorio ,  accolta con la partecipazione dei  cittadini e dei Comuni compresi nel percorso 

- scopo dell’iniziativa è quello di stimolare, attraverso lo sport,  l’aggregazione di soggetti 

minorati della vista che , insieme ai partecipanti normodotati, vivono sullo stesso piano una 

giornata di svago 

 

Dato atto che l’ U.I.C.I., ai sensi del proprio statuto,  opera senza fini di lucro per l’esclusivo 

perseguimento di finalità di solidarietà sociale, e per  l’inclusione delle persone cieche e ipovedenti 

nella società;  

 

Ravvisata l’opportunità di aderire alla predetta iniziativa , in quanto tra gli obiettivi prefissati da 

questa Amministrazione, vi è quello di  favorire una piena inclusione delle persone affette da 

disabilità, in ogni ambito della vita civile; 

 

Ritenuto altresì di supportare l’iniziativa in oggetto,  dal punto di vista logistico e organizzativo,  

con il personale di polizia comunale e con il gruppo di protezione civile, offrendo, altresì, un 

piccolo ristoro ai partecipanti (acqua,  succo di frutta e una merendina); 

 

Valutato quindi che l’organizzazione del punto ristoro può essere qualificato come un contributo in 

forma specifica offerto alla UICI per l’organizzazione della manifestazione; 

 

Ritenuto pertanto di impartire al Responsabile del servizio finanziario la direttiva di provvedere a 

quanto necessario per il ristoro con una spesa di euro 150,00 e che la copertura delle spese 

conseguenti potrà essere imputata al cap. 1953/1 che offre adeguata copertura ; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" 

pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 

 

 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

1)Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/00 ha espresso parere favorevole. 

 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono tutte parti integranti e sostanziali del 

presente atto 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-06-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

- di aderire all’iniziativa della XX edizione della pedalata in tandem per gli ipovedenti , organizzata 

dalla Sezione Unione Italiana Ciechi di Ascoli Piceno  per il giorno 18 giugno c.a.; 

 

- di concedere apposito contributo in forma specifica di € 150,00 per l’organizzazione di un punto 

ristoro sul nostro territorio da offrire ai partecipanti; 

 

Dare  mandato al responsabile del servizio di provvedere agli adempimenti necessari per il ristoro; 

 

Inoltre   

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

In relazione  all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione; 

 

Con successiva votazione unanime  

 

 

DELIBERA  

 

Di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4 D.Lgs 

267/00. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-06-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 314  lì 08-06-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5221 in data 08-06-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  08-06-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 08-06-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


